
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 0248/2021                                              DE 22 DE MARÇO DE 2021. 

 

Nomeação dos Membros do Conselho Municipal 

de Alimentação Escolar - CAE, quadriênio 

2021/2025 e dá outras providências. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal Alimentação Escolar, quadriênio 2021-

2025, conforme as indicações dos respectivos seguimentos e da Lei de criação nº 007/1997: 

 

I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

a) Titular: ALYANA RUSSELYA NASCIMENTO 

b) Suplente: EDILTON GOMES DE MOURA 

 

II. REPRESENTANTES DA ENTIDADE DE TRABALHADORES DA 

EDUCAÇÃO: 

a) Titular: JOSENILDA BARBOSA LIMA  

b) Suplente: ANTÔNIA NEIDE ALVES MORAES DA SILVA 

c) Titular: DIONILSON ALVES DE OLIVEIRA 

d) Suplente: ELIUDE CARVALHO SOUSA 

III. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 

a) Titular: DIANA DA MOTA SILVA 

b) Suplente: MARILENE CUNHA E SILVA 

c) Suplente: JULIANA SILVA PEREIRA  

d) Suplente: EDILENE MARQUES ARAÚJO OLIVEIRA 

 

IV. REPRESENTANTE DO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) Titular: PAULO LUDUGERO DE OLIVEIRA NETO 

b) Suplente: JOSÉ ARIVAN MOURA SOUSA 

c) Titular: JOSELINA SILVA CANUDO 

d) Suplente: MARIA DO SOCORRO FERREIRA SOUSA ARAÚJO 

Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de 31 de março de 2021, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 22 de março de 

2021. 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 
 


